
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.229

Piracicaba, 05 de fevereiro de 2010

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 13.451, DE 29 DE JANEIRO DE 2010.
Recebe em doação, sem ônus e com encargos para a Prefeitura do Município
de Piracicaba, do Ministério da Saúde – Secretaria de Vigilância em Saúde,
01 (um) microscópio.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação,
sem ônus e com encargos, do Ministério da Saúde – Secretaria de
Vigilância em Saúde, inscrito no CNPJ sob nº 00.394.544/0008-51, 01
(um) microscópio biológico binocular (bacteriológico), marca Olympus,
no valor de R$ 7.155,00 (sete mil, cento e cinquenta e cinco reais),
conforme ata, laudo de avaliação e Termo de Doação que integram o
presente Decreto.

Parágrafo único. O bem de que trata o caput do presente artigo se
destinará à Secretaria Municipal de Saúde, para uso do Laboratório Munici-
pal de Piracicaba, com o encargo de destinação à ações de saúde, para
melhoria dos indicadores de tuberculose, conforme Termo de Doação nº
3.664/2009.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar,
no patrimônio da Prefeitura Municipal, o bem objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 29 de janeiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

 DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 09/2010. Processo nº: 3374/2010 .
Objeto : fornecimento parcelado de concreto estrutural, durante o exercício
de 2010. Início da Sessão Pública : 22/02/2010 às 09h00, na Sala de
Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio
Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Modalidade:  Pregão Presencial nº 10/2010. Processo nº: 3750/2010 .
Objeto : fornecimento parcelado de tijolos, durante o exercício de 2010. Início
da Sessão Pública : 22/02/2010 às 10h00, na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233,
1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às 16h30.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 04 de fevereiro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que se acha aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Concorrência nº 01/2010 (PASTA)
Objeto: Execução de obras para recapeamento asfáltico de ruas e avenidas
do município, Etapa I, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 12/03/2010 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 12/03/2010 às 14 horas. Valor da Pasta: R$ 30,00.

O Edital completo encontra-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 04 de
fevereiro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 221/2009
Fornecimento parcelado de medicamentos, de uso contínuo e controlado,
considerados de urgência e emergência, para atendimento de servidores municipais
e de usuários do Sistema Único de Saúde, durante o exercício de 2010.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participante a empresa INSTITUTO
EDUCACIONAL PIRACICABANO DA IGREJA METODISTA – IEP.,
DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após negociação e análise da documentação apresentada, DELIBEROU
por HABILITÁ-LA e APROVÁ-LA para o lote 01.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 04 de fevereiro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

Despacho da Secretaria Municipal de Educação
 
Processonº:104628/2009
Interessado: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “LIMÃOZINHO”
Assunto: Autorização para Funcionamento de Instituição de Educação Infantil
com curso de Educação Infantil.
  
Fica autorizado o funcionamento da ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
“LIMÃOZINHO”, mantida por Escola de Educação Infantil “LIMÃOZINHO”
Ltda. ME, com CNPJ nº 10.455.169/0001-90, localizada na Rua Jayme
Pinheiro de Ulhôa Cintra, nº286, BairroVila Industrial, com o curso de
Educação Infantil, para atendimento de crianças de 2a 5 anos.
 

Piracicaba, 15 de Dezembro de 2009.
                    

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

 
Processonº104628/2009
Interessado: Ariane Caroline de Camargo e Antonio Minelli Filho
Assunto: Autorização de Funcionamento de Instituição de Educação Infantil
  
Gabinete do Secretário Municipal
  
Histórico: A ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LIMÃOZINHO, mantida por
Escola de Educação Infantil Limâozinho Ltda. Me, com sede na Rua Jayme
Pinheiro de Ulhôa Cintra, nº286, Bairro Vila Industrial, por seu representante
legal requer autorização de funcionamento da”Escola de Educação Infantil
“LIMÃOZINHO” e aprovação do seu Plano de Educação Infantil.
 
Fundamentação Legal:
Lei Federal nº 9394/96
Deliberação CEE nº 06/95
Lei Municipal nº 4066/96
Decretos Municipais: 7278/96 e 7314/96
  
Parecer: à vista do Parecer da Comissão, nomeada pelo Decreto nº 13177/
2009, após análise da documentação e vistoria das instalações, Aprovo o
Plano de Educação Infantil e Autorizo o funcionamento da ESCOLA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL “LIMÃOZINHO”, nos termos do Alvará anexo.
 

Piracicaba, 15 de Dezembro de 2009.
 

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20102

Despacho da Secretaria Municipal de Educação
 
Processonº:17302/97
Interessado: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “PEIXINHO
DOURADO”
Assunto: Autorização para Funcionamento de Instituição de Educação
Infantil comcurso de Educação Infantil.
  
Fica autorizado o funcionamento da ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
“PEIXINHO DOURADO”,mantida por Escola de Educação Infantil
“Peixinho Dourado” S/C Ltda., com CNPJ. Nº60726544/0001-67,
localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº1375 - Bairro ParquePrezotto,
com o curso de Educação Infantil, para atendimento de crianças de 0 a
5anos.
 

Piracicaba, 21 de Dezembro de 2009.
                 .                    

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

   
Processo:nº 17302/97
Interessado:Maria Cristina Rezende Gonçalves de Oliveira e Carlos Dimas
Baltieri deOliveiraAssunto:Autorização de Funcionamento de Instituição
de Educação Infantil 
 
Gabinete do Secretário Municipal
  
Histórico: A ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEIXINHO DOURADO,
mantida porEscola deEducação Infantil Peixinho Dourado S/C Ltda. com
sede na Rua Rio Grande do Norte, nº1375, Bairro Parque Prezotto, por
seu representante legal requer autorização defuncionamento da “ESCOLA
DE EDUCAÇÃO NFANTIL PEIXINHO DOURADO” e aprovação do
seuPlano de Educação Infantil.
  
Fundamentação Legal:
Lei Federal nº 9394/96
Deliberação CEE nº 06/95
Lei Municipal nº 4066/96
Decretos Municipais: 7278/96 e 7314/96
  
Parecer: à vista do Parecer da Comissão, nomeada pelo Decreto nº 13177/
2009, apósanálise da documentação e vistoria das instalações, Aprovo o
Plano de EducaçãoInfantil e Autorizo o funcionamento da Escola de
Educação Infantil “PEIXINHODOURADO”, nos termos do Alvará anexo.
  

Piracicaba, 21 de Dezembro de 2009.
  

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

Gabinete do Secretário
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 117/2009
Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, durante o exercício de 2010

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
F.G. Júnior & Cia Ltda 01
Nutri Alimentos Com. Gen. Alimentícios Ltda. 02
L.A. Bandeira & Cia Ltda 03
Armazém 972 – Imp. Export. Ltda 04
Companhia Cacique de Café Solúvel 05
Multicom Com. Múltiplo de Alimentos Lt da 06

Piracicaba, 01 de fevereiro de 2010.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municip al de Educação

"“Departamento de Administração Tributária“Divisão de Fiscalização"

PUBLICAÇÃO DO DIA12/01/10 01/03

AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 91646/09 ELISEU DE SOUZA A.I.27700
PROC. Nº 136306/09 CLÉSIO CARDOSO DA CRUZ A.I.28674
PROC. Nº 154006/09 JORDANA CIRIACO GONZAGA A.I.28690
PROC. Nº 1457/92 CNP CENTRO DE NEFROLOGIA DE PIRACICABA LTDA. A.I.28743
PROC. Nº 21450/98 NILO FERREIRA DOS SANTOS – ME A.I.28744
PROC. Nº 6481/09 FÁBIO ALESSANDRO PEDROZO – ME A.I.28746
PROC. Nº 21743/03 REZENPEÇAS COM DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA.-EPP A.I.28750
PROC. Nº 89526/09 JOSÉ CARLOS PROCÓPIO BAR – ME A.I.29104
PROC. Nº 63960/08 SÉRGIO FILARDI – ME A.I.29106
PROC. Nº 145616/09 TARCISIO DANIEL ALVES A.I.29107
PROC. Nº 122204/07 JOSÉ JOÃO DA SILVA A.I.29167
PROC. Nº 96567/07 MARCOLINO VILLE A.I.29169
PROC. Nº 130199/09 NEILZA PATRICIA SALES DOS SANTOS A.I.29170
PROC. Nº 108047/07 ISABEL DE OLIVEIRA ARAUJO A.I.29171
PROC. Nº 113445/08 MARIA APARECIDA MOREIRA ANDRADE A.I.29172
PROC. Nº 91084/07 PEDRO LOURENÇO A.I.29173
PROC. Nº 128402/07 RONALDO NOGUEIRA MACIEL A.I.29174
PROC. Nº 10234/07 LUCIANA APARECIDA FONSECA REAME A.I.29175
PROC. Nº 12502/06 LUCINEIDE APARECIDA BARBOSA ARRIGHI – ME A.I.29176
PROC. Nº 69802/09 FRANCISCA ALVES PEREIRA BEBIDAS – ME A.I.29179
PROC. Nº 16706/09 SANDRO CALIARI – ME A.I.29181
PROC. Nº 74733/08 GERALDO JOSÉ DA SILVA A.I.29234
PROC. Nº 18351/95 PAPI MINI SHOPPING LTDA. A.I.29291
PROC. Nº 25700/96 CENTRAL MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA. - ME A.I.29292
PROC. Nº 25295/98 TADEU CLEOFANO DE LIMA PAIVA – ME A.I.29293
PROC. Nº 14616/93 CIMOLAB COM.DE PROD.PARA LABORATÓRIO LTDA. A.I.29294
PROC. Nº 18822/93 ISABEL CRISTINA ISMAEL POLI – ME A.I.29295
PROC. Nº 10446/94 CLAUDIONOR DO CARMO PIRACICABA – ME A.I.29296
PROC. Nº 3900/98 TERMOTRON DO BRASIL LTDA. A.I.29360
PROC. Nº 3900/98 TERMOTRON DO BRASIL LTDA. A.I.29361
PROC. Nº 11569/88 GENNY DOMINGUES MARCHESIN A.I.29404
PROC. Nº 4380/89 JOSÉ LUSENA NEVES A.I.29405
PROC. Nº 4435/89 JOSÉ GOMES DA SILVA A.I.29407
PROC. Nº 15886/93 EDEVALDO BONI JUNIOR – ME A.I.29456
PROC. Nº 24054/93 A.T.S. DISTRIB E COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS LTDA. A.I.29458
PROC. Nº 25254/09 ANDRÉ SANTANA DA COSTA A.I.29533
PROC. Nº 147784/09 FERNANDO BORGES DE SOUZA A.I.29569
PROC. Nº 6530/01 AUTO POSTO RS OAZIS PIRACICABA LTDA. A.I.29614
PROC. Nº 7249/90 SAMANTA JOÃO – ME A.I.29615
PROC. Nº 71701/08 CARLOS CESAR MORETTI A.I.29713
PROC. Nº 93839/09 DANIEL GERONIMO DA SILVA A.I.29714
PROC. Nº 24734/97 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA A.I.29715
PROC. Nº 23937/01 MARCELO J.DE ALMEIDA PIRACICABA – ME A.I.36096
PROC. Nº 6695/01 WILLERSON LUIS SEGATTO A.I.36471
PROC. Nº 23933/01 MARCELO J.DE ALMEIDA PIRACICABA – ME A.I.36502
PROC. Nº 14215/95 ANDERSON FERRANTE GIL A.I.36514
PROC. Nº 22462/96 COOPERATIVA TRAB.PROF.EM SERV. GERAIS A.I.36553
PROC. Nº 32358/00 INSTITUTO SOFT INFORMÁTICA LTDA. - ME A.I.36555
PROC. Nº 31237/02 EQUILIBRIO PAISAGISMO E DECORAÇÃO LTDA. - ME A.I.36556
PROC. Nº 1861/93 AGRO FLORESTAL PIRACICABA LTDA. A.I.36560
PROC. Nº 5338/89 ARTHUZO REPRESENTAÇÕES S/C LTDA. - ME A.I.36562

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 9089/00 NOBRE FERRAZ & MORAES LTDA. DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 12/01/10 02/03

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 129574/09 PONTO SETE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 129573/09 REZENTRUCK REFOR MANUT CARRETAS VEÍC LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 120468/08 LASER MOTOMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 27046/04 UNIMED DE PIRACICABA SOC.COOP.SERV.MÉDICOS DEFERIDO

CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO FISCAL E AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 3276/84 QUINTINO & PESSOTO LTDA. DEFERIDO

REMISSÃO DE DÉBITOS
PROC. Nº 23464/01 GUENTOKO MASHIRO DEFERIDO
PROC. Nº 10610/90 GILSON MONTEIRO E SILVA INDEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 90358/09 SÉRGIO FRANCISCO BERTO DEFERIDO

PARCIAL
PROC. Nº 149971/09 NIÁGARA PARTICIP E EMPREENDIMENTOS LTDA. INDEFERIDO
PROC. Nº 149706/09 LEONARDO ANTONIO HENRIQUE FERRARI BENATTI INDEFERIDO
PROC. Nº 114580/09 DIBENS LEASING S/A – ARRENDAMENTO MERCANTIL INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO
PROC. Nº 139815/09 IMOBILIÁRIA MONTE ALEGRE LTDA. INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 147591/09 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 147588/09 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 147630/09 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO

PARCIAL

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA – TX DE LICENÇA

PROC. Nº 24019/96 LUIS ANTONIO CARLET – ME INDEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL

PROC. Nº 86607/09 CARLOS AMAURI BAZANELLI APOIO ADMINISTR – ME DEFERIDO

PROC. Nº 138340/09 CONVÍVIO DO SOL EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTDA. DEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/ EMISSAO DE DOC.FISCAIS

PROC. Nº 151485/09 FLORICULTURA VEGETALIS LTDA. - ME DEFERIDO

PROC. Nº 147372/09 CAIPIRACICABANO SERVIÇOS DE WEBSITE LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 16573 2/9 MANUTEC – MANUT TÉC EQUIP.ELÉTRICOS LTDA.-ME DEFERIDO
PROC. Nº 147387/09 INTEGRAÇÃO CÓSMICA VISTORIA VEIC LTDA. - EPP INDEFERIDO
PROC. Nº 123717/09 MARCOS CARDOSO DE FERITAS – ME INDEFERIDO

ESTIMATIVA FISCAL
PROC. Nº 141157/09 AUTO PEÇAS FT. & ELÉTRICA PICA PAU LTDA. - ME DEFERIDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 10 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Cadastro
Mobiliário de Contribuintes - C.M.C., débitos de Imposto Sobre Serviços -
I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no arquivamento
do pedido.

Piracicaba, 02 de Fevereiro de 2.010

PROCESSO CONTRIBUINTE PROTOCOLO
111.068/2008 GRAN SAPORE BR BRASIL S/A 138.379/2009
8.102/1990 MARIA STELLA PEIXOTO FERRAZ 97.289/2009
116.926/2007 RENATA ARTHUZO DE MELO - ME -
141.610/2008 SAMUEL SALOTTI &

CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA. -

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO
PROC. Nº 15395/05 CONSTRUMAR COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA. DEFERIDO

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO DE ARBITRAMENTO FISCAL
PROC. Nº 54881/09 ANDRE W. BONETTI – ME DEFERIDO
PROC. Nº 98393/07 JANAINA A  BARBOSA – ME DEFERIDO
PROC. Nº 94515/09 ASSOCIAÇÃO ESTUDANTIL BOI BABÃO DEFERIDO
PROC. Nº 118989/09 THE PUB CERVEJARIA LTDA. - ME DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 91094/07 DELPHI AUTOMOTIVE SYSTEMS DO BRASIL DEFERIDO
PROC. Nº 96601/09 FORSTER SPOTO & MAFRA LTDA. DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 12/01/10 03/03

L.E. / EXTRAVIO DE TALONARIO FISCAL
PROC. Nº 96585/09 ANTONIO VANDERLEI DESUO DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DÍVIDA – I.S.S./CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 44038/09 JOÃO JOSÉ CORREA NETO INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 150029/09 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL INDEFERIDO
PROC. Nº 150035/09 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL INDEFERIDO
PROC. Nº 139458/09 CIRO ROBERTO RUBIO INDEFERIDO

ALTERAÇÃO DA DATA DO CANCELAMENTO EX-OFÍCIO
PROC. Nº 27369/04 BRASIL ÁGIL SERVIÇOS DE COBRANÇA LTDA. INDEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 76220/09 PLINIO BATAGELLO GIL DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 132766/08 PEDRO MONTRAZI DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 30492/00 JOÃO CARLOS BARBOSA DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 19493/98 EVANDRO PEREIRA DE SOUZA INDEFERIDO
PROC. Nº 5036/94 JOAQUINA DE SOUZA DE OLIVEIRA INDEFERIDO
PROC. Nº 17682/02 VANDERLEI FRANCISCO BARBOSA INDEFERIDO
PROC. Nº 18297/97 MARIA DA COSTA PINTO INDEFERIDO
PROC. Nº 5937/00 APARECIDO BONFIN MENDES DA SILVA INDEFERIDO
PROC. Nº 10960/99 JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
PROC. Nº 13620/91 ADEMIR AGUILEIRA INDEFERIDO
PROC. Nº 6403/00 DENIS ANDRÉ MENDES INDEFERIDO
PROC. Nº 5578/93 MARIA DE OLIVEIRA IBANEZ INDEFERIDO
PROC. Nº 3991/89 CARLOS ALBERTO PINTO INDEFERIDO
PROC. Nº 15281/91 MARCOS ALVES DA PAIXÃO INDEFERIDO
PROC. Nº 18336/96 JOÃO BATISTA SANTANA DE AMORIN INDEFERIDO
PROC. Nº 3147/03 EDIMILSON GOMES FERREIRA INDEFERIDO
PROC. Nº 11452/05 BERNADETE RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO
PROC. Nº 45350/08 ADEMAR ZEFERINO E OUTRA INDEFERIDO
PROC. Nº 25158/05 LEONILDO ESTEVAM INDEFERIDO
PROC. Nº 26977/05 ROGÉRIO APARECIDO NORBERTO INDEFERIDO
PROC. Nº 41912/08 AMADOR PEREIRA INDEFERIDO
PROC. Nº 14100/91 NATALINO RODRIGUES SANTANA INDEFERIDO
PROC. Nº 25637/05 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS S ALMEIDA INDEFERIDO
PROC. Nº 17810/02 NILSOTN CESAR DE CASTRO INDEFERIDO
PROC. Nº 18979/97 MARIA APARECIDA MENOCHELLI INDEFERIDO
PROC. Nº 12358/93 CLAUDINEI GREGUER INDEFERIDO

SIMPLES NACIONAL
PROC. Nº 143737/09 ROSSINI BIKE ROLLER LTDA. - ME INDEFERIDO

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS FISCAIS
PROC. Nº 112437/09 CLEONICE PARENTEL GOMES DE SOUZA – ME DEFERIDO

INCENTIVO FISCAL ISENÇÃO 60% DE ISSQN – LEI 5224/02
PROC. Nº 2241/03 DELPHI AUTOMOTIVE SYSTEMS DO BRASIL DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 19/01/10 1/3

AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 25254/09 ANDRÉ SANTANA DA COSTA A.I.28809
PROC. Nº 7091/89 CARLOS CAMARGO DE LIMA A.I.29083
PROC. Nº 3809/89 TADEU BENEDITO ZANFORLIN A.I.29090
PROC. Nº 34914/97 SUPERMERCADO PAULICÉIA LTDA. A.I.29092
PROC. Nº 4495/93 RAB MAGAZINE LTDA. A.I.29095
PROC. Nº 3905/89 LEANDRO GARCIA RODRIGUES A.I.29226
PROC. Nº 560/85 MIGUEL RUIZ FILHO A.I.29235
PROC. Nº 1533/85 MIRIAN FERRAZ PRADO A.I.29236
PROC. Nº 13355/93 QUALQUER HORA LANCHES LTDA. - ME A.I.29237
PROC. Nº 23134/96 CARMO ROBERTO RADI – ME A.I.29238
PROC. Nº 8309/06 V.M.D. BOSCARIOL LANCHONETE – ME A.I.29239
PROC. Nº 22505/00 RENATO SOARES SANTA TEREZINHA – ME A.I.29240
PROC. Nº 32331/00 UNIVERSAL EXTRAÇÃO E COM DE MINÉRIOS LTDA. A.I.29241
PROC. Nº 3906/05 ALEXSANDRO FREITAS DA SILVA BAR – ME A.I.29242
PROC. Nº 17266/05 ARIANE REGINA PINHEIRO FERRAZ – ME A.I.29243
PROC. Nº 32940/08 PAULO SÉRGIO MARDEGAN A.I.29244
PROC. Nº 8881/87 MARIA DULCE PEDROSO ROS – ME A.I.29297
PROC. Nº 12017/93 CRUZ & LUIZ LTDA. - ME A.I.29298
PROC. Nº 8891/91 BERNARDO CAMPICHE – ME A.I.29299
PROC. Nº 4448/87 FUNES COM.DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. - ME A.I.29300
PROC. Nº 4487/99 KICASA COMERCIAL E IMPORTADORA S/A A.I.29315
PROC. Nº 13502/89 FRIGOVAN – DISTRIBUIDORA DE AVES LTDA. A.I.29316
PROC. Nº 1236/89 COMERCIAL SERFACON LTDA. A.I.29317
PROC. Nº 26316/05 ARNALDO DE MORAES BAIO – ME A.I.29318
PROC. Nº 20442/00 ELADIO HENRIQUE DE LIMA – ME A.I.29319
PROC. Nº 18774/98 COMUNIDADE EVANGÉLICA AMOR E VIDA A.I.29321
PROC. Nº 18774/98 COMUNIDADE EVANGÉLICA AMOR E VIDA A.I.29324
PROC. Nº 829/97 MYK – MOTEL LTDA. - ME A.I.29325
PROC. Nº 4596/84 ZILDA MOTTA LEAL A.I.29363
PROC. Nº 4684/89 GILSON LIMA E SILVA A.I.29452
PROC. Nº 6645/78 COMERCIAL BURARIO LTDA. A.I.29453
PROC. Nº 23022/01 N.A.V. CASAGRANDE – ME A.I.29454
PROC. Nº 12858/93 J. MOREIRA LIMA PIRACICABA – ME A.I.29455
PROC. Nº 1521/85 LAURO GIMENES A.I.29652
PROC. Nº 9825/87 GENIVALDO CARDOSO DE SOUZA A.I.29653
PROC. Nº 15685/96 HORACY APARECIDO GRAVA A.I.29654
PROC. Nº 14632/97 PAULO ENOC RIBEIRO A.I.29655
PROC. Nº 8947/92 KASTEN & KASTEN LTDA. - ME A.I.29663



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20103

Divisão de Tributos Diversos

Edit al de Notificação de Lançamento  e Convocação de contribuintes
da Taxa de Licença para Atividade do Comércio  Eventual ou  Ambulante/
Taxa de Licença para Ocupação de Solo nas vias e Logradouros Públicos
nº 04/2010

No cumprimento do disposto na Lei Complementar nº 224/08 consolidada
pela Lei Complementar 234/08, ficam notificados os contribuintes abaixo
relacionados da Taxa Licença para Atividade do Comércio Eventual ou
Ambulante/ Taxa de Licença para Ocupação de Solo nas vias e Logradouros
Públicos relativo aos exercícios de 2008 e 2009 que não receberam o carnê
para pagamento, à comparecerem à Praça de Atendimento no pavimento
térreo do prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho
Prates”, sito à Rua Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 – das 08:30 às 16:30
horas ou ao Poupa Tempo – Av. Armando Salles Oliveira, nº 2056 esquina
com rua D. Pedro II, das 08:30 às 16:30 horas para retirá-lo e efetuar
recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei Complementar nº 85/97.

José Admir Moraes Leite
Secretário Municipal de Finanças

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO  Nº  11 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados a sua
Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C., quitação de
débitos de Imposto Sobre Serviços - I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos da legislação vigente
- SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do pedido.

Piracicaba, 02 de Fevereiro de 2.010

CONTRIBUINTE                                                                     PROCESSO Nº
Carrinhochick Comércio e Reforma de Carrinhos para Clientes Ltda. - ME 32.275/2004

Cathi Comércio de Papéis e Impressos em Geral Ltda. - ME 345/1994

D. B. Martin - ME 19.244/2002

Intellectu Assessoria e Treinamento Empresarial S/C Ltda. 3.742/2001

Isabel Caroni de Gaspari 21.342/1997

Marmotec – Mármores e Granitos Ltda. - ME 3.670/1987

Maxi Digital Comércio e Impressões Digitais Ltda. 21.635/2007

RGB Comércio e Serviços de Medição Tridimensional e Digitalização Ltda. - ME 109.153/2008

Teodoro Malaquias Corretora de Seguros de Vida Ltda. 23.226/2002

Usina da Barra S.A. - Açúcar e Álcool 1.446/1983

PROC. Nº 3025/94 MORAES E CARDOSO LTDA. A.I.29664
PROC. Nº 2115/97 JOSÉ JOAQUIM DE MELLO A.I.29665
PROC. Nº 2074/98 EFIGÊNIO MÁRCIO DE MOURA LUCAS A.I.29667
PROC. Nº 12717/85 AMADEU JOSÉ DE SOUZA A.I.29668
PROC. Nº 137795/08 JOSÉ LUIS PERRONI GARCIA A.I.29669
PROC. Nº 2137/89 LEONEL APARECIDO ANTONELLI A.I.29673
PROC. Nº 7087/88 VALDIR TADEU CARNEIRO DE OLIVEIRA A.I.29674
PROC. Nº 120819/07 N.R. MACHADO BAR E MERCEARIA – ME A.I.29675
PROC. Nº 106048/08 FRANCISCO XAVIER CLEAN – ME A.I.29676
PROC. Nº 25405/04 ORLANDO PRÓSPERO A.I.29716
PROC. Nº 4543/85 DIRCEU LUIZ DE SOUZA A.I.29717
PROC. Nº 5800/89 TEREZINHA NISCOLO A.I.29719
PROC. Nº 4541/89 CELINA DE JESUS BARROS VIEGAS A.I.29721

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 96584/09 ASSESSORIA IMOBILIÁRIA MIGUEL IMÓVEIS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 96608/09 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 96609/09 ATO NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 120473/08 EXPERT SERVICE SOCIEDADE SIMPLES LTDA. DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 19/01/10 2/3

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 90 DIAS
PROC. Nº 96597/09 IMOBILIÁRIA SÃO JUDAS TADEU LTDA. DEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 9133/06 REGINALDO ANTONIO DE CAMARGO DEFERIDO
PROC. Nº 45347/08 JOSÉ RONALDO TANNO INDEFERIDO
PROC. Nº 237/05 MARIA ZELIA PEREIRA SOARES INDEFERIDO
PROC. Nº 7472/08 ADEMIR JOSÉ DIONIZIO INDEFERIDO
PROC. Nº 19272/98 THAIS NANCI DONÁ RUEL INDEFERIDO
PROC. Nº 19271/98 VALDIR SCAPUCIN INDEFERIDO
PROC. Nº 15590/02 JOSÉ CUNHA INDEFERIDO
PROC. Nº 21008/98 VERA LUCIA SOARES DA SILVA INDEFERIDO
PROC. Nº 692/05 PATRICIA KELLY DE CAMARGO E OUTRO INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 96605/09 CONTIN ASSESSORIA IMOBILIÁRIA S/C LTDA. DEFERIDO

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS FISCAIS
PROC. Nº 101068/08 INFORNET COMPUTADORES LTDA. - ME DEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL
PROC. Nº 6332/89 VALDEMIR ANTIDOMÊNICO INDEFERIDO

REMISSAO DE DÉBITOS / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 94322/09 JAIR FRANCISCO DE CASTRO INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 153834/09 FREE ACCESS CONSULTORIA DE IDIOMAS LTDA. - ME DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTANCIA – I.S.S./CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 82950/09 ITALO ANIBAL DEFERIDO

RESTITUICAO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 117614/09 ADONIRAN VIANNA BORTOLETTO DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / TAXAS
PROC. Nº 141062/09 AGI – ARMAZENS GERAIS LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DÍVIDA – I.S.S./CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 58174/09 MANUEL VITORINO TEIXEIRA MORGADO DEFERIDO
PROC. Nº 20226/01 EDISON JOSÉ GIBIN E OUTRA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 140424/09 COOP TRANSP.AUTONOMOS DE SERV.BENS KOINONIA DEFERIDO
PROC. Nº 140421/09 COOP TRANSP.AUTONOMOS DE SERV.BENS KOINONIA DEFERIDO
PROC. Nº 117785/09 MAGNESITA SERVICE LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 140472/09 CONCREVIP CONCRETEIRA SÃO PEDRO LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 141078/09 IMPAR EDITORAÇÃO GRÁFICA S/C LTDA. - ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - ISS/RETENÇÃO
PROC. Nº 126151/09 ASSOC FORNECEDORES DE CANA DE PIRACICABA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 138344/09 NELSON BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 139399/09 MARIA LUIZA R. DE MELLO DEFERIDO
PROC. Nº 3879/10 EUCLIDES EDUARDO FRIGATO DEFERIDO
PROC. Nº 2890/10 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 3468/10 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 137894/09 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 19/01/10 3/3

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 148233/09 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 150025/09 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DEFERIDO
PROC. Nº 150030/09 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DEFERIDO
PROC. Nº 103494/09 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DEFERIDO
PROC. Nº 144874/09 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 28/01/10 1/2

AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 28098/99 JOSÉ COSTA A.I.29247
PROC. Nº 21129/95 RAIMUNDO NONATO MATOS OLIVEIRA A.I.29370
PROC. Nº 7546/10 AMANDA CAROLINE THEOPHILO – ME A.I.29522
PROC. Nº 8273/10 AILTON GREGÓRIO GALVÃO SILVA A.I.29523
PROC. Nº 85104/09 JOSÉ PAULO REBELATO A.I.29597
PROC. Nº 78372/09 ADELMO DOS SANTOS A.I.29598
PROC. Nº 29138/05 LEO RICARDO CARDOSO – ME A.I.29657
PROC. Nº 125296/09 MARIA ARLETE NASCIMENTO OLIVEIRA A.I.29661
PROC. Nº 122187/09 JOÃO JOSÉ FERRARI JUNIOR A.I.29662
PROC. Nº 147270/08 ARRAS – COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. A.I.29776
PROC. Nº 147268/08 ARRAS – COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. A.I.29779
PROC. Nº 147269/08 ARRAS – COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. A.I.29780
PROC. Nº 110501/09 MSA EMPRESA CINEMATOGRÁFICA LTDA. A.I.36341
PROC. Nº 110501/09 MSA EMPRESA CINEMATOGRÁFICA LTDA. A.I.36342

PROC. Nº 110501/09 MSA EMPRESA CINEMATOGRÁFICA LTDA. A.I.36343
PROC. Nº 110501/09 MSA EMPRESA CINEMATOGRÁFICA LTDA. A.I.36344
PROC. Nº 110501/09 MSA EMPRESA CINEMATOGRÁFICA LTDA. A.I.36349
PROC. Nº 110501/09 MSA EMPRESA CINEMATOGRÁFICA LTDA. A.I.36350
PROC. Nº 96608/09 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA. A.I.36516
PROC. Nº 82939/08 VICTOR VITAL DE MEDEIROS NETO A.I.36519

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 9089/00 NOBRE FERRAZ & MORAES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 129577/09 CLAUDI D. PERES & PERES LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 137696/08 CBC – COMPANHIA BRASILEIRA DE CONCRETO DEFERIDO
PROC. Nº 65732/09 CAMARGO CORREA CIMENTOS S.A DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 129576/09 JOSÉ LUIZ DE ARRUDA COLOMBI – EPP DEFERIDO
PROC. Nº 129575/09 BORRACHARIA MINAS GERAIS LTDA. - ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 4499/10 CACIQUE PROMOTORA DE VENDAS LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - ISS/RETENÇÃO
PROC. Nº 90024/09 VIAÇÃO PIRACICABA LIMEIRA LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DÍVIDA – I.S.S./CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 14802/05 DANPOWER CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 3469/10 ANTONIO JESUS BORTOLETTO INDEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 46453/07 ELTON FERNANDO GIMENES DEFERIDO
PROC. Nº 11944/95 ISNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO
PROC. Nº 11138/89 ALMIRO ROCHA COUTINHO INDEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/ EMISSAO DE DOC.FISCAIS
PROC. Nº 5146/10 IPEF INST DE PESQUISAS E ESTUDOS FLORESTAIS DEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL
PROC. Nº 142404/09 ADRIANA TOTTI WOLTZENLOGEL – ME DEFERIDO

TRANSFERENCIA DA DIVIDA – ISS CONSTRUCAO CIVIL
PROC. Nº 16315/97 TANIA REGINA ARAUJO BARRETO DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA  28/01/10 2/2

L.E. / RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA – ISS/RETENÇÃO
PROC. Nº 117999/09 DANPOWER CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS LTDA. DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 2896/10 SANDRO ANTONIO BARBOSA DEFERIDO



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20104



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20105

- Convênio nº 136/2010 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO
PIRACICABANA DE TAEKWONDO (SELAM).
Proc. Admin.: nº 28/2010.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.372, de 18 de dezembro de 1.997.
Objeto: desenvolvimento da modalidade de Taekwondo.
Prazo: até 31/12/2010.
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data: 13/01/2010.

- Convênio nº 136/2010 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e o CLUBE PIRACICABANO
DE HANDEBOL (SELAM).
Proc. Admin.: nº 29/2010.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.372, de 18 de dezembro de 1.997.
Objeto: desenvolvimento da modalidade esportiva de handebol masculino e feminino e tênis feminino.
Prazo: até 31/12/2010.
Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Data: 13/01/2010.

- Convênio nº 140/2010 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO AMIGOS
DO XV DE PIRACICABA (SELAM).
Proc. Admin.: nº 35/2010.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.372, de 18 de dezembro de 1.997.
Objeto: desenvolvimento da modalidade esportiva de futebol de base masculino.
Prazo: até 31/12/2010.
Valor: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). Data: 13/01/2010.

- Convênio nº 150/2010 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO AMIGOS
DO XV DE PIRACICABA (SELAM).
Proc. Admin.: nº 39/2010.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.372, de 18 de dezembro de 1.997.
Objeto: desenvolvimento da modalidade esportiva de tênis de mesa.
Prazo: até 31/12/2010.
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Data: 19/01/2010.

- Convênio nº 135/2010 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO DE
GINÁSTICA OLÍMPICA DE PIRACICABA (SELAM).
Proc. Admin.: nº 25/2010.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.372, de 18 de dezembro de 1.997.
Objeto: desenvolvimento de modalidade esportiva de ginástica olímpica.
Prazo: até 31/12/2010.
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Data: 13/01/2010.

- Aditamento ao Convênio nº 106/10 celebrado entre a Prefeitura do Município de Piracicaba e o CENTRO DE
REABILITAÇÃO PIRACICABA (SEMUTRI)
DO CONVÊNIO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 143.083/2009.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.326, de 30 de setembro de 1997.
Objeto: fornecimento de combustíveis, lubrificantes e motoristas.
Prazo: 12 (doze) meses. Data: 15/10/1997.

DO ADITIVO
Proc. Admin.: nº 143.083/2009.
Base Legal: Lei Municipal nº 4.326, de 30 de setembro de 1997.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 12 (doze) meses. Data: 04/01/2010.

Contratada: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA  DE GÁS LTDA. (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 125.108/2009.
Licitação: Pregão Presencial nº 193/2009.
Objeto: fornecimento parcelado de carga de gás.
Valor: R$ 190.598,50 (cento e noventa mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2010. Data: 04/01/2010.

Contratada: SOTREQ S/A (SEMUTRI)
Proc. Admin.: nº 822/2010.
Licitação: Inexigibilidade de Licitação – Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: aquisição de peças e serviços da linha “Caterpillar”, para a manutenção da frota Municipal de Piracicaba.
Valor: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais).
Prazo: 31/12/2010. Data: 22/01/2010.

Aditamento ao Contrato de Locação - Contratado: GERALDO ANTONIO BORTOLETTO (SAÚDE).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Adm.: nº 915/2005.
Licitação Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua Anhembi, n.º 403 e Rua Pardinho, n° 216, Bairro São Jorge, o onde
funciona a Unidade de Saúde da Família, da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses. Data: 15/12/2005.

DO ADITIVO
Proc. Adm.: nº 915/2005.
Licitação: Dispensa de Licitação artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: prorrogação de prazo.
Valor: R$ 840,35 (oitocentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses. Data: 14/12/2009.

Contratada: CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. – EPP (SEDEMA/SELAM)
Proc. Admin.: nº 133.002/2009.
Licitação: Carta Convite nº 110/2009.
Objeto: execução de obras para construção de campo de areia com alambrado e iluminação, localizada à Rua 28,
no Loteamento Jardim Gilda, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 41.159,35 (quarenta e um mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos).
Prazo: 60 (sessenta) dias. Data: 18/12/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. – EPP. (SEMOB/EDUCAÇÃO)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 104.649/2009.
Licitação: Tomada de Preços nº 66/2009.
Objeto: execução de obras para construção de laboratório para cursos de informática para alunos do Ensino
Fundamental, no Bairro Bosques do Lenheiro, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 259.331,95 (duzentos e cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias. Data: 01/12/2009.

DO ADITIVO – VALOR
Proc. Admin.: nº 104.649/2009.
Licitação: Tomada de Preços nº 66/2009.
Objeto: inclusão de valor.
Valor: R$ 34.335,95 (trinta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos).
Data: 23/12/2009.

PROCURADORIA GERAL APAE



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20106

PORTARIA Nº 702 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.010.
(Nomeia o(a) Sr.(a) EDILAINE CALEGARI para exercer o emprego temporário
de ASSISTENTE TÉCNICO DE TELECENTRO ,junto ao Departamento de
Educação e Desenvolvimento Social e dá outras providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de Assistente Técnico de
Telecentro e não existindo lista de remanescentes de Concurso Público;

R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) EDILAINE CALEGARI, para exercer o
emprego temporário de ASSISTENTE TECNICO DE TELECENTRO   seguindo
a lista  de classificados no Processo Seletivo n. 007/09 pelo período de 01/02/
2010 a 15/12/2010.

 Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria correrão por
conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, suplementadas
oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de Fevereiro de 2.010.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
Diretor do Departamento Administrativo

PORTARIA Nº: 703 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2.010.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  FLAVIO AUGUSTO RIGHETTO para exercer o
emprego  de FARMACEUTICO  ,junto ao Departamento de Saúde e dá
outras providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO, o pedido de desligamento feita por servidor concursado
e havendo a necessidade de substituição;

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) FLAVIO AUGUSTO RIGHETTO, para
exercer o emprego  de FARMACEUTICO  seguindo a lista de aprovados
no Concurso Público n. 001/06.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria
correrão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do
Município, suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Prefeitura do Município de Saltinho, em  02 de Fevereiro de 2.010.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

 OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
 -Diretor do Departamento Administrativo-

PORTARIA Nº: 704, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2010.
(Designa servidor p ara prest ar serviços junto à Casa da Agricultura).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica designado junto à Casa da Agricultura o servidor abaixo
relacionado, sem prejuízo de seus direitos e vantagens, para a execução
das atividades previstas no convênio PEMH/2010, a ser celebrado com a
Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento para integração dos
serviços de assistência técnica, extensão rural e orientação do
abastecimento:

a) Nome: João Francisco de Lima – RG Nº: 16.106.863-7 – Qualificação
profissional: Engenheiro Agrônomo – Cargo: Engenheiro Agrônomo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, 02 de fevereiro de 2010.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Diretor Administrativo -

SETOR DA RECEITA
EXPEDIENTE DO MÊS DE JANEIRO DE 2010.

DEFERIDOS:

PARCELAMENTO ESPECIAL DE DEBITOS
Proc 028/10 – Sebastião Barbosa
Proc 029/10 – Luiz Teixeira
Proc 037/10 – Maria Arlene G. Esteves Soares
Proc 042/10 – Aparecida Dileta Bianchim Rossi
Proc 048/10 – Wilson Luiz Bento
Proc 058/10 – Willians Alves Pinto & Cia Ltda.

INSCRIÇAO NO C.M.C
Proc 1503/09 – Matheus Niza Mendonça
Proc 1523/09 – Edilaine Calegari
Proc 1597/09 – Paulo Vitor Assalin Cosméticos ME
Proc 1639/09 – Eléia Peressin
Proc 1695/09 – Daniel de Oliveira Transporte ME
Proc 1698/09 – Campos Torin Lanchonete Ltda ME
Proc 0022/10 – Ricardo Bressan Transporte ME
Proc 0050/10 – Jorge Luiz Gonçalves
Proc 0059/10 – Padaria e Confeitaria Saltinhense Ltda EPP
Proc 0061/10 – Maria Angela Bento Carpim
Proc 0072/10 – J.A Montebello Locação de Maquinas e Transporte Ltda.
Proc 0079/10 – Lucia Regina Possignolo de Marchi
Proc 0080/10 – Luciana Regina Carpim Paesman
Proc 0087/10 – Giselle Assalim Pazete

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO
Proc 1678/09 – Alexandre Douglas Rodrigues
Proc 0039/10 – Maria Ida Daros Oliveira
Proc 0070/10 – José Alexandre Montebello

CERTIDÃO
Proc 008/10 – Julio Cesar da Silva Junior ME
Proc 033/10 – Rodovias das Colinas S.A
Proc 060/10 – Salutar S/C Ltda
Proc 062/10 – Jose Donizete Teixeira ME
Proc 068/10 – Carmelindo Lopes & Filhos Ltda ME
Proc 077/10 – Luiz Weimar Rossi
Proc 081/10 – Banco do Brasil S/A
Proc 0968/10 – Bernardino & Cia Ltda.
Proc 104/10 – Antonio Geraldo Montebello

ALTERAÇÃO CADASTRAL
Proc 1652/09 – Restaurante Urbano Ltda ME
Proc 1692/09 – J.L Montagem Industrial e Locação de Guindaste Ltda ME
Proc 1699/09 – Pedon Ambiental Consultoria Ltda
Proc 001/10 – Banco do Brasil S/A

Saltinho, 01 de Fevereiro de 2010.

Geraldo Cartoce Junior
Diretor de Finanças e Patrimônio

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
EXPEDIENTE DO MÊS DE JANEIRO/2010.

DEFERIDOS
ALVARÁS: Proc. 1575/09 – Cristiane Berno Schiavinato e outro, construção
de residência; Proc. 350/07 – Wanderley Sabino Junior, atualização de
desdobro; Proc. 1691/09 – Francisco Maluzá do Amaral, desdobro de
terreno; Proc. 969/06 – Neusa Ap. Jeronymo Muniz, desdobro de terreno;
Proc. 1706/09 – Ivo Alexandre Medeiros, construção de residência; Proc.
1333/09 – Gerson de Almeida, construção de residência; Proc. 1459/09 –
Emerson Wilson Cancillieri, desdobro de terreno; Proc. 1671/09 – Ivan
Roberto de Souza, construção de residência; Proc. 024/2010, Sergio Artur,
desdobro de terreno; Proc. 1659/09 - Elaine Aparecida Giangiacomo da
Silva; desdobro de terreno; Proc. 1598/09 – Geanne Inocêncio Vaz; Proc.
1707/09 – Elaine Ap. Giangiacomo da Silva e Stanley José da Silva,
desdobro de terreno.

DEFERIDAS
CERTIDÕES: Proc. 1673/09 – Ricardo Beltrame, regularização de
residência; Proc. 1716/09 – Ana Carolina Antonelli, regularização de
residência; Proc. 1260/09 – Uniduto Logística S/A, uso e ocupação de solo;
Proc. 1524/09- 3D Engenharia e Construção Ltda, sobre estrada rural; Proc.
1329/09 – Carlos Antonio Bianchim Junior; Proc. 1612/09 – Wanderley
Antonio Sabino Junior, regularização de residência; Proc. 1613/09 –
Wanderley Antonio Sabino Junior, regularização de residência; Proc. 460/
09 e 861/09– FOB Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda, retificação
administrativa.

DEFERIDOS
VISTO DE CONCLUSÃO: Proc. 1598/09 – Geraldo José Bernardino,
construção de residência.

INUMAÇÕES: Proc. 07/2010 – Alcindo Pazetti.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou contrato(s),
nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: ÁGUA BRANCA CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA EPP.
OBJETO: Execução de serviços de reforma e ampliação da Escola “Centro
Integrado de Educação Municipal de Saltinho Nossa Senhora Aparecida”.
DATA: 01 de fevereiro de 2010.
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
VALOR GLOBAL: R$ 147.284,08 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e
oitenta e quatro reais e oito centavos).
LICITAÇÃO: Convite nº 002/2010.
PROCESSO Nº: 052/2010.
CONTRATO Nº: 003/2010.

Saltinho, 01 de fevereiro de 2010.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coordenadora de Serv. Administrativos -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº: 002/2010.
PROCESSO Nº: 052/2010.

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o
disposto no artigo 43, inciso VI, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e suas
alterações, HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do
menor preço global apresentado, adjudicando pelas razões no processo
expostas, o objeto do Convite Nº: 002/2010, a empresa: Água Branca
Construtora e Incorporadora Ltda EPP.

Saltinho, 01 de fevereiro de 2010.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 31/12/2009

I – CONTEXTO OPERACIONAL:

NOTA 01 – A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Piracicaba é uma
sociedade sem fins lucrativos e tem como finalidade ser um grupo de apoio político,
educacional e material ao atendimento das necessidades dos deficientes, através do
exercício da cooperação, buscando na eficácia da ação coletiva, superar os entraves ao
pleno desenvolvimento desses indivíduos.

II – APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES:

NOTA 02 – As Demonstrações Contábeis foram elaboradas em conformidade com a Lei
nº.  6.404/76 e adaptações efetuadas pela Lei 11.638/07 e 11.941/2009. e NBCT 10.19.

III – RESUMO DAS PRÁTICAS CONTÁBEIS:

NOTA 03 – O Regime Contábil adotado é o Regime de Competência.

NOTA 04 – Os direitos e obrigações da entidade estão de conformidade com seus efetivos
valores reais.

NOTA 05 – As Aplicações Financeiras estão demonstradas pelo valor da aplicação
acrescido dos rendimentos correspondentes, apropriados até a data do balanço, com
base no regime de competência.

NOTA 06 – O imobilizado se apresenta pelo custo de aquisição ou valor original, visto
que a entidade não procedeu a correção monetária de Balanços em exercícios anteriores
bem como a depreciação.

NOTA 07 – As Receitas da entidade são apuradas através dos comprovantes de
recebimentos, como avisos bancários, recibos e outros.

NOTA 08 – As despesas da entidade são apuradas através de Notas Fiscais e Recibos
de conformidade com as exigências legais/fiscais.

NOTA 09 – A Entidade recebeu no ano de 2009 doações de pessoas físicas e/ou jurídicas,
sendo:
a) – Pessoa Física  -    86% (oitenta e seis por cento)
b) – Pessoa Jurídica  - 14% (quatorze por cento)

NOTA 10 – A Entidade recebeu no ano de 2009 auxílios e subvenções do Poder Público,
a saber:

a) – Subvenção Federal:      R$      70.224,00
b) – Subvenção Estadual:    R$    491.840,00
c) – Subvenção Municipal:  R$     90.278,72

        d) – Emenda Parlamentar:   R$     30.000,00

NOTA 11 – Os recursos da entidade foram aplicados em suas finalidades institucionais,
de conformidade com o Estatuto Social, demonstrados pelas suas Despesas e
Investimentos Patrimoniais.

NOTA 12 – As gratuidades concedidas pela entidade no exercício de 2009, através dos
seus Projetos Assistenciais, foram aplicadas integralmente no atendimento dos 230
(duzentos e trinta) usuários matriculados.

NOTA 14 – O valor da isenção da cota patronal da previdência social usufruida pela
entidade no ano de 2009, foi de R$  320.043,20 e está registrada na contabilidade nas
contas INSS isenção Cota Patronal (-) custo INSS isenção Cota Patronal.

PAULO  ODAIR CORRER SERGIO CEDIR AVERSA
Presidente Técnico em Contabilidade

1 SP 139.555-0/4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20107

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 03 de fevereiro de 2010

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
000389/2010 VIDRAÇARIA VITRALUZ PIRACICABA LTDA
000390/2010 FRANCISCO JOSÉ VIEIRA JÚNIOR
000391/2010 TMAX REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
TÉCNICOS
000392/2010 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO
ELETROMECÂNICA
000393/2010 SCL COM. DE APARELHO ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA
000394/2010 JARDIM RESIDENCIAL JAVARY III
000395/2010 JARDIM RESIDENCIAL JAVARY IV
000396/2010 NEIDE TERESA FERRAZ DE CAMARGO
000397/2010 CONESB - CONSTRUÇÃO ENGENHARIA E SANEAMENTO
LTDA
000398/2010 SEC. DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO DO EST. SÃO
PAULO
000399/2010 NILO OSCAR GRANUZZI MAGALHÃES - ME
000400/2010 JEFFERSON ZIMMERMAN NEGRI
000401/2010 MESSIAS EGYDIO DE LARA
000402/2010 JARDIM LETÍCIA
000403/2010 TECHNO BASE VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS IND. LTDA.
000404/2010 GLASS IND. COM. BOMBAS CENTRÍFUGAS E EQUIP. LTDA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000071/2010 000054/2010 CONSTRUTORA UNAÍ LTDA.: "Concluído".
000158/2010 000116/2010 RITA DE CÁSSIA ROSOLEN ESTEVES: "Indeferido".
000159/2010 000117/2010 SEMOB: "Concluído".
000232/2010 000168/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE: "Deferido".
000262/2010 CLEBERSON TEIXEIRA DE REZENDE: "Indeferido".
000293/2010 000211/2010 JULIO CESAR BARBOSA: "Indeferido".
000296/2010 000213/2010 JORGE GOUVÊA JARDIM: "Deferido".
000315/2010 SUZANA MARIA DE OLIVEIRA: "Deferido".
000336/2010 003326/2009 ANTONIO CARLOS SOARES: "Concluído".
000365/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: "Concluído".

PREGÃO N.º 001/2010 - PROCESSO N.º 3456/2009
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Aquisição de Areia e Pedra para o estoque do Almoxarifado do SEMAE.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 292/2010
Contratada: MULTISERV DE PIRACICABA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA.
Valor: R$ 4.950,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 293/2010
Contratada: STAVIAS STANOSKI TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E
OBRAS LTDA.
Valor: R$ 6.491,40
Dotação 15 – Código Orçamentário 33903000 – Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200042.193, do exercício de 2010.

Data: 02/02/2010

Helen Takara
Administração de Contratos

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, vimos pela
presente, convocar o candidato, abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público n.º 001/2006, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do
SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três)
dias , a contar da primeira publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido
de documentos, para preenchimento dos cargos a seguir.

HIDROMETRISTA
Classificação original nome
08º ROSNI APARECIDO KERCHES DE MENEZES

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 04 de fevereiro de 2010
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 03/2010
Objeto:  FORNECIMENTO PARCELADO DE PÓ DE CAFÉ
Tipo :  Menor preço global.
Credenciamento :  Dia 22/02/2010 das 09:00hs às 09:30hs no Plenário.
Início da Sessão Pública: Dia 22/02/2010 às 09:30hs no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 03 de fevereiro de 2010.

PODER LEGISLATIVO

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação
Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

000396/2010 000275/2010 NEIDE TERESA FERRAZ DE CAMARGO:
"Concluído".
001622/2009 001121/2009 VIGILÂNCIA SANITÁRIA: "Arquivado".
004107/2009 000281/2009 ARIETE G. JORGE: "Deferido".
004201/2009 002837/2009 SEMOB - CONSTRUTORA E: "Concluído".
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.
004810/2009 003326/2009 ANTONIO CARLOS SOARES: "Deferido".

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 13.471, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2010.
Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 2.290.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente
arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 2.290.000,00 (dois milhões,
duzentos e noventa mil reais) constante do Orçamento-Programa para o
exercício de 2010, assim discriminada:

Da dotação:

1) 03 03011 2884600000426339091 Sentenças Judiciais:  R$ .290.000,00

Para a dotação:

1) 03 03011 2884600000424449091 Sentenças Judiciais:  R$ .290.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 05 de fevereiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, sexta-feira, 05 de fevereiro de 20108


